
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00029072- -UNC-ME#SGI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La situación del personal nodocente dependiente del Área Central que se encuentra en
condiciones de acceder al beneficio jubilatorio;

Que la normativa vigente dispone que deberá intimarse al personal nodocente que se
encuentre en tal situación a iniciar los trámites previsionales correspondientes, quien
podrá continuar en funciones hasta la obtención del beneficio y por un plazo máximo de
dieciocho meses;

Lo informado en orden 3 por la Dirección General de Personal;

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones de la Ley 24.241 y la Ordenanza 2/08 del
H. Consejo Superior,

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Intimar al personal nodocente dependiente del Área Central detallado
en el informe elaborado por la Dirección General de Personal de la Secretaría de
Gestión Institucional y que se anexa a la presente, quienes reúnen las condiciones para
obtener la jubilación ordinaria de conformidad a la Ley 24.241, a fin de que inicie el
trámite previsional correspondiente.

ARTÍCULO 2°.- El personal intimado que se menciona  en el artículo que antecede 
continuará  prestando  servicios hasta la obtención del  beneficio  jubilatorio y por un
plazo máximo de 18 meses. Vencido dicho plazo, la relación laboral quedará extinguida
sin derecho a indemnización.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese a los interesados en el domicilio laboral o en su defecto
en el particular, haciéndole entrega de la correspondiente certificación de servicios en el



mismo acto, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de
Gestión Institucional - Dirección General de Personal.

JA.-

 

 





AL SEÑOR RECTOR 


MGTER. JHON BORETTO 


S _______ / ________ D: 


 


Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de remitirle el listado del Personal No Docente de 


esta Universidad, que reúne los requisitos de la Ordenanza del H.C.S. N° 02/08, razón por la 


cual estarían en condiciones de ser intimados, adjuntando al presente la siguiente 


documentación: 


1.- Listado del Personal No Docente que reviste en Área Central, indicando legajo, apellido y 


nombre del agente, fecha de nacimiento, cantidad de años de servicios, domicilio de 


residencia y dependencia a la cual pertenece.- 


2.- Los Certificados de Servicios del Personal No Docente del Área Central, conforme al listado 


antes mencionado, se encuentran en la Dirección General de Mesa de Entrada de la Secretaría 


General. Se hace presente que la notificación al personal debería ser diligenciada en el lugar de 


trabajo de cada agente y para el caso de que alguno de ellos se encuentre gozando de licencia 


de largo tratamiento, se debería realizar en el domicilio denunciado, todo ello salvo mejor 


criterio de la autoridad. Para mejor proveer, se procede a consignar los domicilios que surgen 


del SIU MAPUCHE. 


Sin otro particular, saluda atentamente.- 


 


NOMINA DEL PERSONAL NO DOCENTE DEL ÁREA CENTRAL EN CONDICIONES DE SER 


INTIMADO A JUBILARSE 


 


LEG. APELLIDO Y 


NOMBRE 


FECHA NAC. AÑOS 


SER. 


DIRECION DEPENDENCIA 


20637 VILLEGAS, 


OMAR E. 


8/12/1957 36 Calle ENTRE RIOS N° 


3284 - B° SAN VICENTE 


COLEGIO NACIONAL 


DE MONSERRAT 


22208 PAEZ, HUGO 


W. 


4/9/1957 43 Calle FCO. ZELADA N° 


2131 - B° EMPALME 


SECRETARIA 


GENERAL - 


RECTORADO 


25303 SARRIA 


BRAVO, 


GONZALO 


29/11/1956 46 Calle EDISON N° 95 - B° 


PORTAL DEL 


JACARANDA 


SECRETARIA 


GENERAL - 


RECTORADO 


28097 TARANTO, 


GUSTAVO 


 5/12/1956 36 Calle SAN GERONIMO 


N° 2881 - B° SAN 


VICENTE 


SECRETARIA 


GENERAL - 


RECTORADO 


21565 PITARCH, 


SUSANA  


12/10/1957 44 Calle ELISEO SOAJE N° 


928 - B° RES. VELEZ 


BIBLIOTECA MAYOR 







SARFIEL 


34367 CANTARERO


, RAMONA L. 


17/6/0955 54 Calle AVIADOR MIRA 


N° 2271 - VILLA ADELA 


SECRETARIA DE 


EXTENCION  


22742 LEO, ROQUE 


LUIS 


23/7/1957 42 Calle SANTA CRUZ N° 


1189 - B° CUPANI 


SECRETARIA DE 


PLANEAMIENTO 


42601 SARACHU, 


DANIEL 


27/9/1952 21 Calle DR. URRUTIA N° 


1197 - B° PQUE. SAN 


FCO 


SECRETARIA DE 


PLANEAMIENTO 


30041 KUJUNDZIC, 


ANTONIO 


3/12/1957 37 Calle LUNA Y CARDENA 


N° 2789 - ALTO 


ALBERDI 


SECRETARIA DE 


GESTION  


26537 ALEGRE, 


MARTA 


27/10/1957 38 Calle LAS CUEVAS N° 


2131 B° PARQUE 


SECRETARIA DE 


ASUNTOS 


ESTUDIANTILES 


21044 SANCHEZ, 


EVA  


30/6/1957 44 Calle MIGUEL CANE N° 


4535 - B° PQUE LICEO 


2DA 


SECRETARIA DE 


ASUNTOS 


ESTUDIANTILES 


37711 GUZMAN, 


RAMON 


25/11/1952 22 Calle R. GIL BARROS N° 


1020 - B°  SAN 


VICENTE 


SECRETARIA DE 


ASUNTOS 


ESTUDIANTILES 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: INTIMACION NO DOCENTE AREA CENTRAL


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Jueves 9 de Febrero de 2023

				2023-02-09T12:20:52-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Personal Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00042477-UNC-DPE#SGI

		Numero_1: IF-2023-00042477-UNC-DPE#SGI

		cargo_0: Directora General de Personal

		numero_documento: IF-2023-00042477-UNC-DPE#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Sandra Argento

				2023-02-09T12:20:57-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 16 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-178-E-UNC-REC
		2023-02-15T17:59:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-16T13:53:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-16T13:53:20-0300
	GDE UNC




